
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 24/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

Adendo 01 – RETIFICA E ALTERA A DATA 

  

O Prefeito de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 

8.666/93 e 8.883/94 e 10.520/02, tornam público para o conhecimento dos interessados que em 

relação à Licitação n.º 24/2022; pregão presencial 23/2022, no tocante ao Quadro I do Anexo I, 

onde se lê: 

Item Quant Descrição 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Sub-

Total 

(R$) 

1 10 
Chave de fenda cruzada (phillips) isolada 1/8x6, em aço-

vanadium,cabo ergonômico na cor azul, ponteira imã. 
14,33 143,30 

2 10 
Chave de fenda cruzada (phillips) isolada 3/16x6, em aço-

vanadium,cabo ergonômico na cor azul, ponteira imã. 15,67 156,70 

3 10 
Chave de fenda cruzada (phillips) isolada 1/4x5, em aço-

vanadium,cabo ergonômico na cor azul, ponteira imã. 
16,50 165,00 

4 10 
Chave de fenda simples isolada 1/8x6, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico na cor azul, ponteira imã. 
11,26 112,60 

5 10 
Chave de fenda simples isolada 1/4x8, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico na cor azul, ponteira imã. 
17,93 179,30 

6 10 
Chave de fenda simples isolada 5/16x8, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico na cor azul, ponteira imã. 
19,83 198,30 

7 10 
Chave de fenda simples isolada 3/8x8, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico na cor azul, ponteira imã. 
22,33 223,30 

(...) 
48 500 Parafusos philips 4 mm 0,15 75,00 

49 500 Parafusos philips 6 mm 0,37 185,00 

50 500 Parafusos philips 8mm 0,37 185,00 

51 100 Parafusos philips 10mm 0,39 39,00 

 

Leia-se: 

 

Item Quant Descrição 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Sub-

Total 

(R$) 

1 10 
Chave de fenda cruzada (phillips) isolada 1/8x6, em aço-

vanadium,cabo ergonômico, ponteira imã. 
14,33 143,30 

2 10 
Chave de fenda cruzada (phillips) isolada 3/16x6, em aço-

vanadium,cabo ergonômico, ponteira imã. 15,67 156,70 

3 10 
Chave de fenda cruzada (phillips) isolada 1/4x5, em aço-

vanadium,cabo ergonômico, ponteira imã. 
16,50 165,00 

4 10 
Chave de fenda simples isolada 1/8x6, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico, ponteira imã. 
11,26 112,60 

5 10 
Chave de fenda simples isolada 1/4x8, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico, ponteira imã. 
17,93 179,30 

6 10 
Chave de fenda simples isolada 5/16x8, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico, ponteira imã. 
19,83 198,30 

7 10 
Chave de fenda simples isolada 3/8x8, em aço-vanadium, cabo 

ergonômico, ponteira imã. 
22,33 223,30 

(...) 

48 500 Parafusos philips Ø 30x30 mm 0,15 75,00 

49 500 Parafusos philips Ø 40x40 mm 0,37 185,00 



 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

50 500 Parafusos philips Ø 50x50 mm 0,37 185,00 

51 100 Parafusos philips  Ø 60x70mm 0,39 39,00 

 

 

Altera a data do certame para o dia 11/03/2022 nos mesmos horários e local. 

 
 

 
    Três Passos, 18 de fevereiro de 2022.  
 

 
 

 
    _________________________________ 

    Arlei Luis Tomazoni 
    Prefeito  
 

     
 

 
 

 
Procurador(a) Jurídico: _________________________ 

 

 
 

 
 

 


